
 

 

 

 
1 di 2

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

BORSE E PREMI DI LAUREA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/5 

N. allegati: 0 

 

 

ATTRIBUZIONE PREMIO DI STUDIO AL SIG. SIMONE FANTI  PER IMMATRICOLATI AL CORSO DI LAUREA IN 

GEOLOGIA PER L’AMBIENTE ED IL TERRITORIO NELL’ A.A. 2015-16 

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- visto il D.Lgs. 165 del 30.03.01 art.4, relativo alle funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- visto il D.Lgs. 196 del 30.06.03 recante il codice in materia di protezione di dati personali; 

- visto il D.R. Rep.865/2015 prot. n. 25102 del 22/06/2015 con cui è stato emanato il bando di 

ammissione al master universitario di I° livello in Informatica del testo – Edizione elettronica, per 

l’anno accademico 2015-2016;  

- vista la delibera del dipartimento di Scienze fisiche, della terra e dell’ambiente del 22/07/2015 

pervenuta all’ufficio in data 27/10/2015 contenente la richiesta di istituzione di n. 3 premi di studio 

dell’importo lordo di € 1.500,00= ciascuno da destinare a studenti meritevoli iscritti al primo anno 

del corso di laurea in geologia per l’ambiente ed il territorio  nell’a.a. 2015-16; 

- visto il bando di concorso emanato  con DDG Rep.1199/2015 prot. n. 42514 del 05/11/2015 con 

scadenza al 31 /05/2017; 

- visto il DR Rep. 925/17 prot. n. 83747 del 25/07/2017 con cui è stata nominata la commissione 

giudicatrice; 

- visto il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 27 luglio 2017 di cui al prot. n. 87787 

del 31/07/2017; 

- vista  la dichiarazione di accettazione da parte del vincitore sig. Simone Fanti di cui ai prot. n. 91393 

del 7 agosto 2017 ; 

- accertata la disponibilità dei fondi  come da scheda progetto n. 2263-2015-SM-FUNZ_001; 

- effettuati i controlli previsti; 

- considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 

DECRETA 
 

1. E’ attribuito il Premio di Studio a: 

Sig. Simone Fanti  nato  a Piombino (LI)  il 21/04/1995 

Il Sig. Simone Fanti si è immatricolato al corso di laurea in geologia per l’ambiente ed il territorio 

nell’a.a. 2015-16 ed è in possesso dei requisiti richiesti dal bando per l’attribuzione del premio. 
 



 

 

 

 
2 di 2

 

 

2. L’importo lordo del premio è di € 1.500,00=; 

L’erogazione del premio  dovrà essere effettuato in una unica soluzione. 

 

3. Come previsto all’art. 5 del bando l’importo del Premio è assoggettato  al regime fiscale che prevede 

una ritenuta alla fonte a titolo di imposta (IRPEF) pari al 25% in base all’art. 30DPR 600/1973. Nel caso 

in cui la normativa fiscale venga modificata durante l’iter di attribuzione del Premio, le nuove 

disposizioni fiscali saranno tempestivamente rese note al beneficiario. 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Laura Berni 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 

 


		2017-08-08T08:26:51+0000
	BERNI LAURA


		2017-08-08T12:22:45+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2017-08-08T12:36:35+0000
	FRATI Francesco




